bREQUERIMENTO Nº 048/05

EMENTA: REQUER DO SR. PREFEITO
MUNICIPAL INFORMAÇÕES SOBRE AS
PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO

EXMA SRA. ALMIRA RIBAS GARMS
DD. Presidente da Câmara Municipal

O vereador que a este subscreve, nos Termos Regimentais
vigentes, vem, mui respeitosamente perante a V. Exª. ouvido o Douto Plenário,
REQUERER o seguinte pedido de informação do Excelentíssimo Prefeito
Municipal:
1) Porque a Prefeitura Municipal está fazendo publicar seus atos oficiais em
dois jornais existentes no município?
2) Qual o jornal oficial do município?
3) Está sendo obedecido algum critério para as publicações quanto ao
formato e tamanho da fonte?
4) Houve processo Iicitatório para a contratação do jornal?
5) Caso negativa a pergunta anterior, quando acontecerá a licitação?

Sala das Sessões, 1 de abril de 2005

JOÃO RIO ZAMPRÔNIO VILLARINO
Vereador – PPS